
Uchwała Nr XXXVIII/247/2022 
Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 31 maja 2022 r.  

w sprawie: oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Czarnkowie za 2021 rok.  

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. 
U. z 2022 r. poz. 528) oraz art. 53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. 
U. z 2022 r. poz. 633 z późn.zm.), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 1. Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego dokonuje pozytywnej oceny sytuacji ekonomiczno-

finansowej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie za 2021 rok. 

2. Ocena stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Podstawą oceny, o której mowa w ust. 1 jest „Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu 

Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie” przedłożony przez Dyrektora tej jednostki, stanowiący 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu oraz Dyrektorowi Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Czarnkowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Uzasadnienie 
do uchwały Nr XXXVIII/247/2022 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego  
z dnia 31 maja 2022 r.  

 Zgodnie z art. 53a ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 633 z późn.zm.) w terminie do dnia 31 maja każdego roku, kierownik samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej sporządza i przekazuje podmiotowi tworzącemu raport 

o sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.  

 Dyrektor Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie złożył do podmiotu tworzącego 

„Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za 

2021 rok” w celu dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej kierowanej przez niego jednostki 

w oparciu o przedłożony dokument. 

 Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 

w Czarnkowie za 2021 rok przygotowany został na podstawie sprawozdania finansowego za rok 

obrotowy 2021 i zawiera opis wskaźników, analizę wskaźnikową i punktową sytuacji ekonomiczno-

finansowej, prognozę sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe, tj. 2022-2024 

z opisem przyjętych założeń oraz informację o istotnych zdarzeniach, które mają wpływ na sytuację 

ekonomiczno-finansową jednostki. Analiza oraz prognoza ekonomiczno-finansowa zostały 

sporządzone na podstawie wskaźników ekonomiczno-finansowych określonych w rozporządzeniu 

Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 r. w sprawie wskaźników ekonomiczno-finansowych 

niezbędnych do sporządzenia analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 832). 

Zgodnie z art. 53a ust. 4 ustawy o działalności leczniczej, podmiot tworzący, którym dla 

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie jest Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, 

dokonuje oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu na podstawie raportu przedłożonego przez 

Dyrektora tej jednostki.  

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


